
　公益財団法人宇都宮市医療保健事業団健診センターは，地域住民の健康保持・

増進を目的に健診業務を実施しています。健診医師につきましては，宇都宮市医

師会員をはじめとする篤志協力医師にご協力をお願いしております。

　事業の運営につきましては，先生方のご協力のお蔭をもちまして，概ね円滑に推

進しているところではありますが，未だ診察医師が不足している状況でございます。

　つきましては，会員の先生方にご協力のお願いをするとともに，お知り合の医師を

ご紹介賜りたくよろしくお願い申し上げます。

１　ご協力をお願いする健診医師と業務内容

健診センター施設内や出張健診における内科診察で

所要時間は殆どが午前中の４時間程度です。

健診センター施設内や出張健診における子宮がん検診

で，所要時間は２時間～４時間程度です。

２　健診医師へお支払いする報酬

勤務報酬は，下記のとおり，半日単位でのお支払いとなります。

なお，報酬額については，健診内容等により異なります。

２５，０００円 ～ ３５，０００円

５０，０００円 ～ ７０，０００円

３　健診会場への交通手段

原則，ご自宅（診療所）と健診会場の間をタクシーで送迎いたします。

尚，遠方に出向く場合など，事業団（竹林町）に集合していただき，検診車に

同乗していただく場合もございます。

４　その他

医師賠償責任保険，傷害保険等に加入しています。

健診時間や場所により，昼食をご用意いたします。

勤務日数や曜日等については，ご希望に添えるよう

配慮いたします。休診日のみのご協力も可能です。

詳細につきましては，下記までお問い合わせください。

【婦人科検診医師】

【内科診察医師】

公益財団法人宇都宮市医療保健事業団健診センター　担当：渡邉，荒尾，福地

☎０２８－６２５－２２１３　　

【 保 険 】

自家用車をご使用する場合は交通費を支給いたします。

　宇都宮市医療保健事業団健診センター
健診医師のご協力依頼について

【 昼 食 】

【 そ の 他 】

【 半 日 】

【 1 日 】


